memba obrestne mere na spremembo
vrednosti naložb ne vpliva linearno, lahko za
padce vrednosti naložb v lastniške vredno-
stne papirje in vzajemne sklade upoštevamo
načelo linearnosti. Za oceno občutljivosti

naložb skupine na spremembe vrednosti
lastniških vrednostnih papirjev lahko pred-
postavimo padec vseh vrednosti za 10 %, kar
bi pomenilo zmanjšanje vrednosti naložb za
4,3 milijona  EUR (31.  12.  2018: 2,4  mili-
jona  EUR). V primeru 20-odstotnega
padca cen lastniških vrednostnih papirjev
znižal bi se vrednost naložb zmanjšala za 8,6
milijona  EUR (31.  12.  2018: 4,8 milijona

EUR). Skupina izkazuje najvišjo koncentra-
cijo iz naslova tveganja lastniških vrednostnih
papirjev, do izdajateljev v Sloveniji. Vrednost
naložb v lastniške vrednostne papirje slo-
venskih izdajateljev konec leta 2019 znaša
16,9 milijona EUR, kar predstavlja 39,3  %
sredstev občutljivih na spremembo lastni-
ških vrednostnih papirjev (2018; 15,1 milijona
EUR, 63,3 %).

Ocena občutljivosti naložb na spremembo vrednosti lastniških vrednostnih papirjev

Delniške naložbe

Zavarovalna skupina Sava

v EUR 31. 12. 2019 Sestava 31. 12. 2019 31. 12. 2018 Sestava 31. 12. 2018 Absolutna razlika
31. 12. 2019- 31. 12. 2018

Strukturna sprememba
31. 1. 2019/ 31. 12. 2018

Delnice 17.503.724 1,4 % 15.675.617 1,3 % 1.828.107 0,0 %
  od tega delnice Slovenija 16.881.845 1,3 % 15.075.879 1,3 % 1.805.966 0,0 %
Delniški in mešani vzajemni skladi 5.208.549 0,4 % 2.874.327 0,2 % 2.334.222 0,2 %
Infrastrukturni skladi 20.159.022 1,6 % 5.264.540 0,5 % 14.894.482 1,1 %
Skupaj 42.871.295 3,4 % 23.814.484 2,0 % 19.056.811 1,4 %

Ocena občutljivosti delniških naložb

Zavarovalna skupina Sava

v EUR
31. 12. 2019 31. 12. 2018

Vrednost Vrednost po šoku Sprememba vrednosti Vrednost Vrednost po šoku Sprememba vrednosti
Naložbe občutljive na tveganje lastniških vrednostnih papirjev
za - 10 % 42.871.295 38.584.166 -4.287.130 23.814.484 21.433.036 -2.381.448
za - 20 % 42.871.295 34.297.036 -8.574.259 23.814.484 19.051.587 -4.762.897

Izpostavljenost Zavarovalne skupine Sava
tveganju spremembe vrednosti naložb v
lastniške vrednostne papirje se je v letu 2019
v primerjavi s koncem leta  2018 nekoliko
povečala predvsem na račun povečane izpo-
stavljenosti do alternativnih naložb (infra-
strukturni skladi). Ocenjujemo, da se je tve-
ganje lastniških naložb v obdobju nekoliko
povečalo.

Tveganju spremembe vrednosti lastniških
vrednostnih papirjev družbe Save Re so
izpostavljene delnice, delniški in mešani vza-
jemni skladi (pri stresnem testu se upošteva
polovica vrednosti) ter alternativni skladi.
Naložbe v odvisne družbe iz stres testa izlo-

[…]

Diskontna mera ( %) 10,0 10,9 9,9 7,9 8,3 9,2
Dolgoročna stopnja rasti ( %) 2,0 2,0 2,0 0,3 0,3 0,3
Pričakovana povprečna letna rast
prihodkov v naslednjih 5 letih ( %) 4,9 1,7 7,9 5,5 6,6 1,7

Pričakovani povprečni letni čisti dobiček
v naslednjih petih letih (v mio EUR) 1,4 1,1 1,7 0,5 2,8 0,9

*	 Prihodki = pri obeh zavarovalnicah čisti prihodki od zavarovalnih premij, pri drugih poslovni prihodki.

Razlike med ocenjeno nadomestljivo vrednostjo in knjigovodsko vrednostjo pri različnih scenarijih dolgoročne stopnje rasti

 v mio EUR Sava neživotno osiguranje
(SRB) Sava osiguranje (MNE) Sava penzisko

Scenarij: Dolgoročna stopnja rasti - 1 o. t. (- 100 bp) 9,1 5,8 16,7
Osnovni scenarij oz. vrednotenje 10,3 6,5 19,7
Scenarij: Dolgoročna stopnja rasti + 1 o. t. (+ 100 bp) 11,9 7,4 23,6

*	 Za slovenske družbe analiza občutljivosti za dolgoročno stopnjo rasti ni prikazana, ker ta znaša le 0,3 % in zato variranje te predpostavke ni smiselno.

Razlike med ocenjeno nadomestljivo vrednostjo in knjigovodsko vrednostjo pri različnih scenarijih diskontne stopnje

 v mio EUR Sava neživotno
osiguranje (SRB)

Sava osiguranje
(MNE) Sava penzisko Sava

pokojninska Sava Infond TBS Team 24

Scenarij: Diskontna mera + 1 o. t. (+ 100 bp) 7,9 4,9 14,0 -0,3 8,7 3,2
Osnovni scenarij oz. vrednotenje 10,3 6,5 19,7 0,9 13,0 3,9
Scenarij: Diskontna mera - 1 o. t. (- 100 bp) 13,5 8,5 27,1 2,4 18,5 4,9

*	 Dobiček = pri obeh zavarovalnicah in obeh pokojninskih družbah čisti dobiček, pri drugih EBITDA.

Razlike med ocenjeno nadomestljivo vrednostjo in knjigovodsko vrednostjo pri različnih scenarijih doseganja načrtovanega dobička

 v mio EUR Sava neživotno
osiguranje (SRB)

Sava osiguranje
(MNE) Sava penzisko Sava

pokojninska Sava Infond TBS Team 24

Scenarij: Dobiček* - 10 % 8,0 5,0 15,4 -0,3 9,0 3,1
Osnovni scenarij oz. vrednotenje 10,3 6,5 19,7 0,9 13,0 3,9
Scenarij: Dobiček* + 10 % 12,6 8,0 24,0 2,0 17,0 4,8

*	 Dobiček = pri obeh zavarovalnicah in obeh pokojninskih družbah čisti dobiček, pri drugih EBITDA.